ad an. 1570. — ³ In princip. - Greg. XIIII et Clem. VIII, vide
Bull. *Sollicita*, in prooemio. - Sixtus V, Bullia *Inmensa
deterni*, 7 Congr., 22 Januar. 1587, in Bullar. Rom. Mainardi.

annum MDC, « iis exceptis qui per haec de-
creta generalia permittuntur ».

^{b)} Nova constitutio nullam inter haeresiar-
chas aliosve haereticos ponit distinctionem;
sed absolute statuit *ibid. n. 2*: « Libri apostা-

S. Congre-
gatio Indi-
cis.

Regulae
Indicis.

et etiam omnes alii haereticorum libri de religione tractantes^{c)}; caeteri autem haereticorum permitti possunt, modo fuerint examinati et probati^{d)}. — 3° Scripturae, et libri controversiarum in lingua vernacula non permittuntur; sine autem permissione legi non possunt. — 4° Lexica, Concordantiae, Indices, et alia hujusmodi, in quibus pene nihil auctoris haeretici habetur, probata permitti possunt. — 5° Libri obscoena tractantes, absolute prohibentur, quamvis non inveniantur in Indice descripti. — 6° Pariter vetantur omnes libri et scripta necromantiae, geomantiae, hydromantiae, pyromantiae, homomantiae, chiromantiae, astrologiae judicariae, et omnia alia in quibus continentur sortilegia, beneficia ac auspicia: et contra haec legentes vel habentes procedi potest tamquam suspectos de haeresi^{e)}. — 7° In impressione Scripturarum et aliorum librorum, servandum est statutum in concilio Lateranensi¹, nempe ut non imprimantur, nisi ex superiorum permissione^{f)}. — Tum regulae traduntur pro visitatione bibliothecarum et typographiarum: item instructiones pro episcopis, bibliopolis, etc. — Demum declaratur, quod legentes vel habentes librum propter falsi dogmatis suspicionem damnatum, ipso facto incurruunt excommunicationem: qui autem alia de causa damnatum legerit vel habuerit, praeter peccati mortalis reatum, erit severe ab episcopo puniendus.

21. — Congregationis igitur Indicis est, ut fuse declarat Benedictus XIV in citata

¹ Concil. Lateran. V, sess. 10, Bulla *Inter sollicitudines*, 4 non. Maij 1515, ap. Labbe, tom. 19, col. 912. —

bulla *Sollicita*², in examen vocare libros, quorum prohibitio vel permissio deliberari debet. In Congregatione plures adsunt consultores et relatores, selecti ex utroque clero, saeculari et regulari, atque plures cardinales, a Pontifice Congregationi adscripti. Antequam censura ad congregationem cardinalium feratur, alia congregatio privata sive praeparatoria habenda est, cui sex assistunt consultores, cum Magistro sacri palatii et secretario, cui incumbit vota consultorum in scriptis adnotare, ut deinde in congregatione cardinalium una cum relatorum censura omnia referat.